График
оценочных процедур в 1–11-х классах
на 2022/23 учебный год
Первое полугодие
	Уровень
	Вид оценочной процедуры
	Сроки

	1-е классы

	Школьный
	Мониторинг готовности первоклассников к обучению
	Третья–четвертая неделя сентября

	
	Контрольное списывание по русскому языку
	Третья неделя ноября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам четверти
	Третья–четвертая неделя декабря

	2-е классы

	Школьный
	Входные диагностические работы по русскому языку и математике
	Вторая неделя сентября

	
	Тематический контроль по математике
	Третья неделя октября

	
	Тематический контроль русскому языку
	Вторая неделя ноября

	3-е классы

	Школьный
	Входные диагностические работы по русскому языку и математике
	Вторая неделя сентября

	
	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков читательской грамотности)
	Первая неделя октября

	
	Тематический контроль по математике
	Третья неделя октября

	
	Полугодовая контрольная работа по литературному чтению
	Вторая неделя декабря

	4-е классы

	Школьный 
	Входные диагностические работы по русскому языку и математике
	Вторая неделя сентября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	
	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков читательской грамотности)
	Третья–четвертая неделя октября

	
	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков математической и финансовой грамотности)
	Третья неделя ноября

	Муниципальный
	Проверочная работа по русскому языку
	13 декабря

	
	Проверочная работа по математике
	15 декабря

	Региональный
	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков функциональной грамотности)
	Вторая неделя декабря

	5-е классы

	Школьный
	Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР
	Вторая неделя сентября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	
	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков  математической грамотности)
	Третья неделя ноября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти
	Третья–четвертая неделя декабря

	Муниципальный
	Диктант с тестовым заданием
	13 декабря

	
	Городская контрольная работа по математике
	15 декабря

	Федеральный
 
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку
	Первая неделя октября

	6-е классы

	Школьный
	Входные диагностические работы по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР
	Вторая неделя сентября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти
	Третья–четвертая неделя декабря

	Муниципальный
	Диктант с тестовым заданием
	21 декабря

	
	Городская контрольная работа 
	16 декабря

	Федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку
	Первая неделя октября

	7-е классы

	Школьный
	Входные диагностические работы по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР
	Вторая неделя сентября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	
	Комплексная метапредметная работа (навыки сформированности смыслового чтения)
	Третья неделя ноября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти
	Третья–четвертая неделя декабря

	Муниципальный
	Диктант с тестовым заданием
	21 декабря

	
	Городская контрольная работа
	16 декабря

	Федеральный
	Всероссийская проверочная работа по математике
	Вторая неделя октября

	8-е классы

	Школьный
	Входные диагностические работы по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР
	Вторая неделя сентября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти
	Третья–четвертая неделя декабря

	Муниципальный
	Изложение
	15 декабря

	
	Городская контрольная работа (по геометрии)
	20 декабря

	Федеральный
	Всероссийская проверочная работа по математике
	Первая неделя октября

	9-й класс

	Школьный
	Входные диагностические работы по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР
	Вторая неделя сентября

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	
	Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору учащихся)
	Третья неделя ноября

	
	Административные контрольные работы по русскому языку и математике
	Четвертая неделя декабря

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти
	

	Муниципальный
	Диагностическая работа по русскому языку
	14 декабря

	
	Диагностическая работа по математике
	21 декабря

	
	Диагностические работы (по выбору)

	Приложение

	Федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку
	Вторая неделя октября

	10-й класс

	Школьный
	Стартовые диагностические работы по русскому языку и математике
	Вторая неделя сентября

	
	Стартовые диагностические работы по физике, биологии, химии, истории, праву (в зависимости от профиля обучения)
	

	
	Административные контрольные работы по русскому языку, математике, физике, биологии, химии, истории, праву (в зависимости от профиля обучения)
	Вторая–третья неделя декабря

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия
	Четвертая неделя декабря

	Муниципальный
	Городские контрольные работы по русскому языку и математике
	16 декабря
14 декабря

	11-й класс

	Школьный
	Входные диагностические работы по физике, биологии, химии, истории, праву (в зависимости от профиля обучения)
	Вторая неделя сентября

	
	Тренировочное итоговое сочинение
	Третья неделя октября

	
	Административные контрольные работы по русскому языку, математике, литературе (в зависимости от профиля обучения)
	Вторая–третья неделя декабря

	
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия
	Четвертая неделя декабря

	Муниципальный
	Диагностическая работа по русскому языку
	20 декабря

	
	Диагностическая работа по математике (базовый и профильный уровни)
	13 декабря

	
	Диагностические работы (по выбору)

	Приложение

	Федеральный
	Итоговое сочинение по русскому языку
	7 декабря
















Приложение к графику оценочных процедур 
в 1 полугодии 2022-2023 уч.года.
График диагностических работ для обучающихся 9-х и 11-х классов
по предметам по выбору 

	Предмет
	Класс
	Вид работы
	Продолжительность
	Дата
	 Тексты

	Литература
	9
11
	Диагностическая работа (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	235 мин
235 мин
	19.12
22.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	Физика
	9
11
	Диагностическая работа (по выбору) Диагностическая работа (по выбору) 
	180 мин
235 мин
	20.12
16.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	Химия
	9
11
	Диагностическая работа (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	120 мин
210 мин
	19.12
23.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	Биология
		 9
11
	Диагностическая работа (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	180 мин
180 мин
	13.12
15.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	История
	9
11
	Диагностическая работа (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	180 мин
235 мин
	23.12
19.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	Обществознание
	9
   11
	Диагностическая работа (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	180 мин
235 мин
	22.12
14.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	Английский язык
	9
11
	Диагностическая работа (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	120 мин
180 мин
	15.12
21.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	География
	9
11
	Диагностическая работа  (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	120 мин
180 мин
	16.12
23.12
	ИМЦРО
ИМЦРО

	Информатика
	9
11
	Диагностическая работа (по выбору)
Диагностическая работа (по выбору)
	150 мин
235 мин
	23.12
22.12
	ИМЦРО
ИМЦРО




